
Ⅰ 一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(１) 経常収益

① 基本財産運用益 301,270 340,700 △ 39,430

基本財産受取利息 301,270 340,700 △ 39,430

② 特定資産運用益 14,345 15,000 △ 655

運用資金積立金運用益 14,335 14,950 △ 615

預り保証金積立金運用益 10 50 △ 40

③ 事業収益 18,547,900 2,554,837 15,993,063

自主事業収益 12,539,872 1,334,440 11,205,432

物品販売収益 6,008,028 1,220,397 4,787,631

④ 受取補助金等 777,280,980 753,171,980 24,109,000

受取補助金 60,652,000 35,725,000 24,927,000

受託料収益 716,628,980 717,446,980 △ 818,000

⑤ 受取負担金 33,738,585 34,508,924 △ 770,339

受取施設管理負担金 33,738,585 34,403,324 △ 664,739

受取その他負担金 0 105,600 △ 105,600

⑥ 受取寄附金 226,709 120,000 106,709

受取寄附金 226,709 120,000 106,709

⑦ 雑収益 226,382 151,581 74,801

雑収益 226,382 151,581 74,801

830,336,171 790,863,022 39,473,149

(２) 経常費用

① 事業費 773,784,433 689,831,330 83,953,103

給料手当 297,725,222 278,679,509 19,045,713

臨時雇賃金 38,700,690 24,250,860 14,449,830

退職給付費用 12,354,488 11,749,852 604,636

福利厚生費 52,867,983 50,456,222 2,411,761

旅費交通費 319,900 186,100 133,800

通信運搬費 3,620,332 3,193,903 426,429

消耗什器備品費 3,304,311 3,329,988 △ 25,677

消耗品費 16,651,859 9,324,156 7,327,703

販売仕入費 3,006,758 630,471 2,376,287

修繕料 23,298,591 22,405,612 892,979

食糧費 35,000 0 35,000

印刷製本費 7,954,280 4,899,691 3,054,589

燃料費 332,397 218,344 114,053

被服費 329,406 321,799 7,607

使用料及び賃借料 30,497,856 12,726,158 17,771,698

保険料 333,475 319,610 13,865

手数料 1,655,126 1,060,681 594,445

広告料 3,996,200 418,000 3,578,200

諸謝金 6,385,120 1,389,090 4,996,030

租税公課 58,400 471,600 △ 413,200

経常収益計

当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　　　目

（単位：円）
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当年度 前年度 増　減科　　　　　　目

支払負担金 4,005,694 4,543,495 △ 537,801

工事費 0 2,265,796 △ 2,265,796

委託料 266,351,345 256,990,393 9,360,952

② 管理費 75,954,434 79,744,684 △ 3,790,250

役員報酬 127,180 225,640 △ 98,460

給料手当 25,491,135 30,031,755 △ 4,540,620

臨時雇賃金 281,429 0 281,429

退職給付費用 1,069,352 1,278,708 △ 209,356

福利厚生費 4,646,757 5,647,294 △ 1,000,537

旅費交通費 121,900 3,540 118,360

交際費 40,000 45,000 △ 5,000

通信運搬費 82,860 118,610 △ 35,750

消耗什器備品費 143,089 858,079 △ 714,990

消耗品費 425,885 348,520 77,365

修繕料 168,036 0 168,036

印刷製本費 3,960 4,950 △ 990

燃料費 15,052 13,819 1,233

被服費 24,794 37,351 △ 12,557

使用料及び賃借料 391,796 609,851 △ 218,055

手数料 1,313,448 632,013 681,435

委託料 404,580 99,429 305,151

諸謝金 370,000 360,000 10,000

租税公課 40,161,100 38,708,600 1,452,500

支払負担金 671,431 717,995 △ 46,564

雑費 650 3,530 △ 2,880

849,738,867 769,576,014 80,162,853

△ 19,402,696 21,287,008 △ 40,689,704

２　経常外増減の部

(１) 経常外収益

0 0 0

(２) 経常外費用

① 除却損失

什器備品除却損失 0 1 △ 1

0 1 △ 1

0 △ 1 1

△ 19,402,696 21,287,007 △ 40,689,703

72,000 72,000 0

△ 19,474,696 21,215,007 △ 40,689,703

245,592,139 224,377,132 21,215,007

226,117,443 245,592,139 △ 19,474,696

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 303,620 365,835 △ 62,215

基本財産受取利息 303,620 365,835 △ 62,215

②　一般正味財産への振替額 △ 303,620 △ 365,835 62,215

一般正味財産への振替額 △ 303,620 △ 365,835 62,215

0 0 0

231,000,000 231,000,000 0

231,000,000 231,000,000 0

457,117,443 476,592,139 △ 19,474,696

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

経常費用計

当期経常外増減額

法人税、住民税及び事業税

税引前当期一般正味財産増減額
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(単位：円）

公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 301,270 301,270 0 0 0 0 0 0 301,270

基本財産受取利息 0 0 301,270 301,270 0 0 0 0 0 301,270

特定資産運用益 0 0 14,335 14,335 10 0 0 10 0 0 14,345

運用資金積立金運用益 0 0 14,335 14,335 0 0 0 0 0 14,335

預り保証金積立金運用益 0 0 0 0 10 0 0 10 0 10

事業収益 9,307,672 3,212,700 19,500 12,539,872 6,008,028 0 0 6,008,028 0 0 18,547,900

自主事業収益 9,307,672 3,212,700 19,500 12,539,872 0 0 0 0 0 12,539,872

物品販売収益 0 0 0 0 6,008,028 0 0 6,008,028 0 6,008,028

受取補助金等 432,187,753 189,669,422 18,265,725 640,122,900 7,858,015 54,291,740 0 62,149,755 75,008,325 0 777,280,980

受取補助金 49,167,228 3,934,522 7,550,250 60,652,000 0 0 0 0 0 60,652,000

受託料収益 383,020,525 185,734,900 10,715,475 579,470,900 7,858,015 54,291,740 0 62,149,755 75,008,325 716,628,980

受取負担金 0 0 0 0 0 33,738,585 0 33,738,585 0 0 33,738,585

受取施設管理負担金 0 0 0 0 0 33,738,585 0 33,738,585 0 33,738,585

受取寄附金 0 0 226,709 226,709 0 0 0 0 0 0 226,709

受取寄附金 0 0 226,709 226,709 0 0 0 0 226,709

雑収益 0 0 226,382 226,382 0 0 0 0 0 0 226,382

雑収益 0 0 226,382 226,382 0 0 0 0 0 226,382

経常収益計 441,495,425 192,882,122 19,053,921 653,431,468 13,866,053 88,030,325 0 101,896,378 75,008,325 0 830,336,171

合計

正味財産増減計算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控除

soumuK
テキストボックス
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

合計科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控除

（２）経常費用

事業費 454,525,075 196,235,114 19,974,408 670,734,597 13,985,980 89,063,856 0 103,049,836 0 0 773,784,433

給料手当 202,596,222 65,028,408 6,242,726 273,867,356 3,121,362 20,736,504 0 23,857,866 0 297,725,222

臨時雇賃金 12,408,741 18,444,093 1,624,246 32,477,080 2,528,433 3,695,177 0 6,223,610 0 38,700,690

退職給付費用 8,382,606 2,727,940 261,882 11,372,428 130,941 851,119 0 982,060 0 12,354,488

福利厚生費 35,755,112 11,853,974 1,137,981 48,747,067 582,898 3,538,018 0 4,120,916 0 52,867,983

旅費交通費 7,200 24,420 288,280 319,900 0 0 0 0 0 319,900

通信運搬費 2,214,373 442,175 663,671 3,320,219 28,111 272,002 0 300,113 0 3,620,332

消耗什器備品費 2,299,433 436,619 53,147 2,789,199 159,041 356,071 0 515,112 0 3,304,311

消耗品費 7,522,735 6,731,074 1,248,823 15,502,632 287,787 861,440 0 1,149,227 0 16,651,859

販売仕入費 0 0 0 0 3,006,758 0 0 3,006,758 0 3,006,758

修繕料 11,761,638 8,657,742 0 20,419,380 445,670 2,433,541 0 2,879,211 0 23,298,591

食糧費 35,000 0 0 35,000 0 0 0 0 0 35,000

印刷製本費 4,158,963 957,326 2,792,661 7,908,950 2,272 43,058 0 45,330 0 7,954,280

燃料費 237,654 39,568 7,591 284,813 2,149 45,435 0 47,584 0 332,397

被服費 226,689 65,172 9,209 301,070 3,542 24,794 0 28,336 0 329,406

使用料及び賃借料 11,102,090 16,528,607 1,109,951 28,740,648 191,687 1,565,521 0 1,757,208 0 30,497,856

保険料 170,754 127,725 0 298,479 7,123 27,873 0 34,996 0 333,475

手数料 1,591,180 17,424 2,464 1,611,068 880 43,178 0 44,058 0 1,655,126

広告料 0 0 3,996,200 3,996,200 0 0 0 0 0 3,996,200

諸謝金 5,301,820 517,880 535,120 6,354,820 0 30,300 0 30,300 0 6,385,120

租税公課 52,599 3,596 456 56,651 20 1,729 0 1,749 0 58,400

支払負担金　 3,864,121 127,000 0 3,991,121 0 14,573 0 14,573 0 4,005,694

委託料 144,836,145 63,504,371 0 208,340,516 3,487,306 54,523,523 0 58,010,829 0 266,351,345

soumuK
テキストボックス
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

合計科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控除

管理費 75,954,434 0 75,954,434

役員報酬 127,180 127,180

給料手当 25,491,135 25,491,135

臨時雇賃金 281,429 281,429

退職給付費用 1,069,352 1,069,352

福利厚生費 4,646,757 4,646,757

旅費交通費 121,900 121,900

交際費 40,000 40,000

通信運搬費 82,860 82,860

消耗什器備品費 143,089 143,089

消耗品費 425,885 425,885

修繕料 168,036 168,036

印刷製本費 3,960 3,960

燃料費 15,052 15,052

被服費 24,794 24,794

使用料及び賃借料 391,796 391,796

手数料 1,313,448 1,313,448

委託料 404,580 404,580

諸謝金 370,000 370,000

租税公課 40,161,100 40,161,100

支払負担金　 671,431 671,431

雑費 650 650

経常費用計 454,525,075 196,235,114 19,974,408 670,734,597 13,985,980 89,063,856 0 103,049,836 75,954,434 0 849,738,867

当期経常増減額 △ 13,029,650 △ 3,352,992 △ 920,487 △ 17,303,129 △ 119,927 △ 1,033,531 0 △ 1,153,458 △ 946,109 0 △ 19,402,696

soumuK
テキストボックス
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

合計科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控除

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 13,029,650 △ 3,352,992 △ 920,487 △ 17,303,129 △ 119,927 △ 1,033,531 0 △ 1,153,458 △ 946,109 0 △ 19,402,696

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000 0 72,000

当期一般正味財産増減額 △ 13,029,650 △ 3,352,992 △ 920,487 △ 17,303,129 △ 119,927 △ 1,033,531 △ 72,000 △ 1,225,458 △ 946,109 0 △ 19,474,696

一般正味財産期首残高 △ 18,710,293 723,630 231,690,996 213,704,333 18,574,668 3,618,365 5,837,739 28,030,772 3,857,034 245,592,139

一般正味財産期末残高 △ 31,739,943 △ 2,629,362 230,770,509 196,401,204 18,454,741 2,584,834 5,765,739 26,805,314 2,910,925 0 226,117,443

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 303,620 303,620 0 0 0 0 0 303,620

一般正味財産への振替額 0 0 △ 303,620 △ 303,620 0 0 0 0 0 △ 303,620

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 231,000,000 231,000,000 0 231,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 231,000,000 231,000,000 0 0 0 0 0 0 231,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 31,739,943 △ 2,629,362 461,770,509 427,401,204 18,454,741 2,584,834 5,765,739 26,805,314 2,910,925 0 457,117,443

soumuK
テキストボックス
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